令和 6年度 第５回 三日市小学校 学校運営協議会 議事録

令和７年２月７日（金） 19:00 児童会室

出席者（敬称略）

山口・宮阪・大原・水谷・多井中・河﨑・柏本・柏口・山本

小滝・根木・井口・浅田・吉本

１．会長挨拶

２．学校より

【今後の予定】

 ・6年音楽発表会 2月 18日（火）5時間目

   地域懇親会を 6時間目に実施

 ・卒業式 3月 18日（火）

   8：45来賓受付 9：00来賓集合 9：30開式

 ・入学式 4月 4日（金）

   8：45来賓受付 9：00来賓集合 9：30開式

【体力テストの結果】

 ・握力の値に特に課題がある →「握力大会」を体育委員会で企画し、児童が楽しんで課題に向き合える

ように工夫している

 ・体幹を鍛えるために「一分間体操」の取り組みを続けている

 ・体育における ICT機器の活用

 ・「リズムなわとび」を業間に実施

 ・休み時間に運動場で体を動かす時間を確保

３．各実行委員会での話し合い

４．討議内容の共有

今回は全体で「不登校」について全体協議

児童生徒支援コーディネーターより学校の現状を報告

＜学校としての取り組み＞

・居場所づくり

・学力保障

・特別活動

・人とのつながりを大切にする

・「三小ギネス」の実施

協議会としてできること

・「おはなしさんぽ」を居場所づくりに活用できたら

→現在、朝の時間を活用しているが、休み時間に実施し自由に参加できるようにできたら

・節句の行事の体験

・友達との関係は大切である

・見守り隊の方のエピソードを聞く機会

学校生活についてのアンケート（地域関係者）の実施

５．そのほか

６．学校長挨拶